



MINISTERIO DE LA MUJER

No. EXPEDIENTE
MMUJER-CCC-LPN-2022-0005
No. DOCUMENTO
095

16 de Marzo de 2022

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
(APROPIACIÓN)**
CONSEJO DE DIRECCION DE CASAS DE ACOGIDA

REQUERIMIENTO : COORDINACION DE CASAS DE ACOGIDA

REFERENCIA : (MMUJER-CCC-LPN-2022-0005)

Yo, **Félix de Jesús Ramírez**, en mi calidad de Director Financiero de **Ministerio de la Mujer**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida Apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022**, y hace la reserva de la Cuota de Compromiso para el periodo Enero-Marzo para la contratación que se especifica a continuación:

COMPRA ELECTRODOMESTICOS PARA LAS CASAS DE ACOGIDA O REFUGIOS

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52141502	2.6.1.4.01	Microondas	UD	11	10,880.00	119,680.00
2	52141802	2.6.1.4.01	Estufa semi-industrial	UD	07	112,800.00	789,600.00
3	52141524	2.6.1.4.01	Licadoras tipo industrial	UD	19	65,800.00	1,250,200.00
4	52141524	2.6.1.4.01	Licadora grande	UD	22	6,500.00	143,000.00
5	40101604	2.6.1.4.01	Abanico de techo tipo axial	UD	2	21,500.00	43,000.00
6	52161505	2.6.2.1.01	Televisor 43"	UD	42	46,595.00	1,956,990.00
7	52161505	2.6.2.1.01	Televisor 55"	UD	19	66,799.99	1,269,199.81
8	52141534	2.6.1.4.01	Tostadora grande de superficie plana	UD	23	9,950.00	228,850.00
9	52141601	2.6.1.4.01	Lavadora	UD	08	62,995.00	503,960.00
10	52141602	2.6.1.4.01	Secadora	UD	08	53,995.00	431,960.00
11	40101701	2.6.5.4.01	Aire acondicionado 36 mil BTU	UD	1	135,641.00	135,641.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

12	40101701	2.6.5.4.01	Aire acondicionado 24 mil BTU	UD	19	68,500.00	1,301,500.00
13	40101701	2.6.5.4.01	Aire acondicionado 18 mil BTU	UD	33	58,941.00	1,945,053.00
14	40101701	2.6.5.4.01	Aire acondicionado 12 mil BTU	UD	56	41,207.03	2,307,593.68
15	52141509	2.6.1.4.01	Nevera semi-industrial	UD	06	165,000.00	990,000.00
16	52141546	2.6.1.4.01	Extractor grasa en acero inoxidable	UD	09	14,199.99	127,799.91
17	52141508	2.6.1.4.01	Freezer	UD	07	40,775.00	285,425.00
18	52141501	2.6.1.4.01	Bebedero	UD	20	14,795.00	295,900.00
19	52141526	2.6.1.4.01	Greca eléctrica	UD	07	4,895.00	34,265.00
20	24111802	2.6.5.8.01	Cilindro de gas	UD	06	8,000.00	48,000.00
21	52141603	2.6.1.4.01	Set de plancha y tabla de planchar	UD	15	6,995.00	104,925.00
22	52141703	2.6.1.4.01	Blower para el pelo	UD	21	10,500.00	220,500.00
23	52141703	2.6.1.4.01	Secador de pelo de pedestal	UD	21	10,399.00	218,379.00
24	40101902	2.6.5.4.01	Deshumificador	UD	01	20,500.00	20,500.00
25	52141501	2.6.1.4.01	Botellero horizontal	UD	01	49,895.00	49,895.00
26	40101604	2.6.1.4.01	Abanico de techo	UD	01	39,500.00	39,500.00
27	40101502	2.6.5.2.01	Extractor de aire	UD	01	4,803.18	4,803.18
Total:							14,866,119.58

PRESUPUESTO: Catorce Millones Ochocientos Sesenta y Seis Mil Ciento Diecinueve Pesos con 58/100 RD\$ 14,866,119.58

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Licitación Pública Nacional**.

Y para que conste, firmo la presente Certificación,


Félix de Jesús Ramírez Polanco
Director Financiero



/UR.09.2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

